

Algemene informatie

Aanbesteding: Sprengenweg Gemeente Apeldoorn
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: P0926 / P1048

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Actie in planning 15 januari

Vraag:

Op 15 januari om 13:00 uur staat in de planning op TenderNed uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten. Wat wordt hiermee bedoelt ten opzichte van uiterlijke ontvangst van deelnemingsaanvragen op 16 januari 13:00 uur?

Antwoord:

U kunt documenten downloaden tot uiterlijk 15 januari 2025, 13:00 uur. De sluitingsdatum voor het indienen van een aanmelding is 16 januari 2025, 13:00 uur.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Selectie eisen TenderNed

Vraag:

In de selectieleidraad lezen wij niks terug over selectie eisen waar eventueel punten aan worden toegekend. Echter, op TenderNed staat hier wel een tabblad waar gevraagd wordt naar een ingevuld en ondertekend bijlage 2.

Deze bijlage en de eisen ervan zien wij niet in TenderNed.

Kunt u aangeven of selectie eisen, náást de kerncompetenties, worden gevraagd aan te voldoen? Zo ja, zou u een de eisen en bijlage 2 willen toevoegen?

Antwoord:

Bijlage 2 is het Uniform Aanbestedingsdocument. Dit document kunt u downloaden van Tendersnet en invullen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.7 looptijd van de selectieleidraad.

Vraag:

- In hoofdstuk 1.7 wordt geschreven dat de volledige overeenkomst circa 2,5 jaar duurt. De verwachte ondertekening van de bouwteamovereenkomst is op 29 mei 2026 en in hoofdstuk 3.2 wordt beschreven dat het project geslaagd is als de werkzaamheden voor 31 december 2027 zijn afgerond. Wat wordt bedoeld met de looptijd van de volledige overeenkomst zoals beschreven in hoofdstuk 1.7?

Antwoord:

De volledige overeenkomst duurt ca. 1,5 jaar gerekend vanaf mei 2026.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Hoofdstuk 5.1 van de selectieleidraad

Vraag:

In hoofdstuk 5.1 wordt beschreven dat indien er meer dan 5 aanmeldingen resteren, de aanmeldingen gerangschikt worden op basis van de selectiecriteria.
Wat betreffen deze criteria?

Antwoord:

Hoofdstuk 5.1 wordt in 'n geheel vervangen voor de tekst:
Indien er minder dan vijf (5) aanmeldingen resteren na de toets aan de vormvereisten, uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen, worden alle gegadigden die een aanmelding hebben ingediend die aan de minimeisen voldoen geselecteerd voor de gunningsfase, indien de gemeente besluit de aanbesteding voort te zetten.

Indien er meer dan vijf (5) aanmeldingen resteren na de toets aan de vormvereisten, uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen, volgt een loting zoals is omschreven in paragraaf 5.3 van deze selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Selectieleidraad, par 5.2, blz. 23

Vraag:

Op basis van welke selectiecriteria c.q. aspecten worden punten toegekend om de rangschikking van de gegadigden te bepalen indien er meer dan vijf (5

aanmeldingen voldoen aan de minimumeisen.
De betreffende selectiecriteria lezen wij niet terug in de selectieleidraad.
Verzoek aan OG om de selectiecriteria te verduidelijken/nader toe te lichten.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op:

11 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 4.3.2.2, blz.21

Vraag:

Bij kerncompetentie 2 staat beschreven: "Een werk op een binnenstedelijke ontsluitingsweg hebt uitgevoerd in een matig stedelijke (een CBS-klasse 3, ca. 1.250 adressen per km²) bebouwde kom".

Volgens het CBS is Apeldoorn: Sterk stedelijk (CBS-klasse 2).

Volstaat CBS-klasse 2 ook voor deze kerncompetentie?

Antwoord:

CBS-klasse 'matig stedelijk' gebied is de minimale klasse waaraan de kerncompetentie dient te voldoen qua stedelijkheid. Indien kerncompetentie voldoet aan 'sterk stedelijk' of 'zeer sterk stedelijk' wordt dit ook geaccepteerd voor de kerncompetentie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op: 11 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 3.4, blz.15

Vraag:

Voor de SROI staat beschreven: "minimaal 5% van de (geraamde) opdrachtwaarde".

Gelet op vergelijkbare uitvragen vinden wij dit percentage hoog. Veelal zien wij een percentage van 5% van de loonsom of 2% van de opdrachtwaarde

Verzoek aan OG om dit aan te passen naar 5% van de loonsom of 2% van de (geraamde) opdrachtwaarde.

Antwoord:

De eis SROI zoals beschreven in de documenten blijft gehandhaafd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sprengenweg Gemeente Apeldoorn

Beantwoord op: 11 dec 2025